MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO 1 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2022

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n.º 10/2022, que tem por objeto a aquisição de

livros didáticos de Língua Estrangeira Moderna – Inglês, para alunos do Ensino Fundamental de 1°

ao 5° ano, da rede municipal de ensino do Município de Mercedes:

1 – Em razão do cadastro incorreto do processo licitatório supra referenciado, junto ao Portal de

Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br, dando conta de que a

participação no mesmo é destinada exclusivamente à participação de microempresas e empresas de

pequeno porte, ao invés de tratar da ampla concorrência, altera-se a data da sessão de abertura e

julgamento, passando a ocorrer em 15 de fevereiro de 2022, às 08:30h, no mesmo local

originalmente designado, qual seja, Portal de Compras do Governo Federal –

www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de

Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na

Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 28 de janeiro de 2022.

Laerton Weber

PREFEITO

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

		2022-01-28T11:39:26-0300
	LAERTON WEBER:04530421988